
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA RP  Nº 048/2020 
 
Processo Licitatório n° 0108/2020 
Pregão Eletrônico RP n° 0552020 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, 
SEUS SETORES E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 65, § 8°, da Lei 8.666/93, determina 
o apostilamento à Ata RP nº 048/2020, de inclusão de dotação 
orçamentária à cláusula décima sétima, alínea "a" 

 
DOTAÇÃO FICHA 

02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00 416 

02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.30.00 422 

02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.30.00 427 

02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00 457 

02.05.04.08.244.0034.2110.3.3.90.30.00 463 

02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.30.00 466 

02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.30.00 471 

02.05.04.08.244.0034.2114.3.3.90.30.00 481 

02.05.04.08.244.0034.2115.3.3.90.30.00 486 

02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00 496 

02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00 501 

02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00 516 

 
Lagoa Santa, 2021 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

PREFEITO MUNICIPAL 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

CONTRATANTE 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA) 
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 

 

D4Sign 29e4d0ed-7ddc-41da-882e-27325bf6ab77 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  
BRENO SALOMÃO GOMES 

CONTRATANTE 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NILA ALVES DE REZENDE 
CONTRATANTE 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 

 
 
 

D4Sign 29e4d0ed-7ddc-41da-882e-27325bf6ab77 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de fevereiro de 2021,

12:52:36

2° TERMO DE APOSTILAMENTO - ARP 048-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 29e4d0ed-7ddc-41da-882e-27325bf6ab77

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Jan 2021, 16:08:46
Documento número 29e4d0ed-7ddc-41da-882e-27325bf6ab77 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-01-21T16:08:46-03:00

21 Jan 2021, 16:15:20
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-01-21T16:15:20-03:00

22 Jan 2021, 18:38:27
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58892) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2021-01-22T18:38:27-03:00



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de fevereiro de 2021,

12:52:36

23 Jan 2021, 14:46:01
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.192.91.228 (179-192-91-228.user.veloxzone.com.br porta: 16276) -
Geolocalização: -19.6255804 -43.892156899999996 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 -
DATE_ATOM: 2021-01-23T14:46:01-03:00

27 Jan 2021, 08:37:50
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47270) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-01-27T08:37:50-03:00

02 Feb 2021, 11:38:41
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-02-02T11:38:41-03:00

02 Feb 2021, 11:48:41
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2050) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2021-02-02T11:48:41-03:00

03 Feb 2021, 12:40:37
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24716) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-02-03T12:40:37-03:00

03 Feb 2021, 12:52:23
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 36420) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-02-03T12:52:23-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e19ec5047bb7c077866bc5c805e4b7f3d142ebfe2a1a5f3e7735559b6f2119b4
(SHA512):414f3faf0611da6bfe80d5be0aabd711d7a15b74f855dc269ba1febe24d4e2098e769a7c4159158693b0298214b57a4d339e35f4c92812056e3cbe850e99ed20

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6255804 -43.892156899999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-02-03T12:52:51-0300




